

**Oświadczenie złożone
przez senatora Grzegorza Wojciechowskiego
oraz senatora Zdzisława Pupa
na 56. posiedzeniu Senatu
w dniu 28 maja 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego

Szanowny Panie Ministrze!

W ostatnich dniach otrzymujemy niepokojące informacje od rolników dotyczące nieprawidłowości występujących na rynku środków ochrony roślin. Rolnicy nabywający środki ochrony roślin – dodamy, iż pochodzące z legalnych źródeł, zakupione u autoryzowanych dystrybutorów, teoretycznie spełniające wszystkie wymagania – zgłaszają, że są one zanieczyszczone różnymi substancjami. Dotyczy to na przykład preparatu grzybobójczego o nazwie Delan, do którego dosypywane jest kakao. Rolnicy nie są w stanie samodzielnie sprawdzić autentyczności środka, a presja czasu i zależność zabiegów cheminizacyjnych od pogody, która w tym roku nie rozpieszcza, nie pozwala tracić im czasu na udawanie się do specjalistycznych laboratoriów w celu sprawdzenia środka. Niejednokrotnie, kiedy rolnicy zwracają uwagę na nieskuteczność środków ochrony roślin, widoczną podczas zbiorów na owocach, producenci twierdzą, że zapewne został popełniony błąd podczas wykonywania zabiegów. Osobiście znamy wielu rolników, którzy bardzo skrupulatnie wykonują zabiegi i korzystają tylko z atestowanych środków, a i tak ich uprawy są porażone chorobami.

Panie Ministrze, prosimy o sprawdzenie tych informacji, gdyż – jak zapewne jest to Panu Ministrowi wiadome – koszty środków ochrony roślin stanowią znaczny udział w kosztach produkcji i wpływają na obniżenie dochodów rolników.

Dodatkowo ostatnio dotarły do nas zatrważające informacje dotyczące sadowników, których sady zostały bezpowrotnie zniszczone w wyniku zastosowania błędnej mieszanki w środku ochrony roślin. Otóż sadownicy kupowali preparat owadobójczy, a zamiast niego w opakowaniu był środek chwastobójczy, który powoduje trwałe zniszczenie drzewa. Nieświadomi tego stanu rzeczy rolnicy wielokrotnie wykonywali zaplanowane zabiegi, a o prawdopodobnym błędzie dowiedzieli się – jak zawsze – sami, obserwując swoje plantacje, które zaczęły obumierać.

Panie Ministrze, zwracamy się z prośbą o podjęcie natychmiastowych działań, za pośrednictwem podległych Panu inspekcji, w celu wyeliminowania występujących na rynku środków ochrony roślin nieprawidłowości oraz o rozważenie sposobu udzielenia pomocy prawnej poszkodowanym rolnikom.

Z poważaniem
Grzegorz Wojciechowski
Zdzisław Pupa